

TOMADOR:
CONTRATO N°:
OBJETO: RUA DO CAPITÃO
PROGRAMA:
MODALIDADE:
GESTOR:

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

DATA BASE

03/2016

REGIME ADOTADO:

BDI 1 (principal): 27,84%
BDI 2 (equipamentos):
BDI 3 (outros):

DATA PREÇO DAS FONTES:

ITEM / SUB ITEM	FONTE	CÓDIGO FONTE	META / MACRO SERVIÇO / SERVIÇO	UNID.	QUANT.	CUSTO UNIT.	PREÇO UNIT. (C/ BDI)	PREÇO TOTAL	BDI 2 ou 3
1 DRENAGEM									
1.1	SINAPI	73962/013	Escavação mecânica de valas	m³	113,34	3,82	4,88	553,10	
1.2	SINAPI	76444/001	Reaterro compactado com sapo	m³	83,83	12,02	15,37	1.288,47	
1.3	SINAPI	7796	Tubo de d=0,30m	m	18,00	19,00	24,29	437,22	
1.4	SINAPI	92808	Assentamento de tubo de d=0,30m	m	18,00	28,32	36,20	651,60	
1.5	SINAPI	7781	Tubo de d=0,40m	m	221,00	25,11	32,10	7.094,10	
1.6	SINAPI	92809	Assentamento de tubo de d=0,40m	m	221,00	36,31	46,42	10.258,82	
1.7	SINAPI	74164/004	Lastro de brita espessura > 0,05m	m³	7,08	84,44	107,95	764,29	
1.8	ANEXO	COMP	Caixa de ligação para d=0,40m	unid.	3,00	585,55	748,57	2.245,71	
1.9	ANEXO	COMP	Boca de lobo co grelha de ferro fº Tipo 1	unid.	6,00	1.134,21	1.449,97	8.699,82	
1.10	ANEXO	COMP	Boca de lobo co grelha de ferro fº Tipo 2	unid.	6,00	672,78	860,08	5.160,48	
1.11	ANEXO	COMP	Remoção de lajotas para abertura de valas	m²	60,00	2,74	3,50	210,00	
1.12	ANEXO	COMP	Recolocação de lajotas	m²	60,00	9,49	12,13	727,80	
SUBTOTAL ITEM 1								38.091,41	
2 PAVIMENTAÇÃO									
2.1	SINAPI	72961	Regularização e compactação de subleito a 100% PN	m²	1.595,16	1,26	1,61	2.568,21	
2.2	SINAPI	74223/001	Fornecimento e assentamento de meios fios de concreto com fck=25MPa, dimensões 12x15x30x100cm	m	353,60	34,84	44,54	15.749,34	
2.3	SINAPI	92394	Execução de pavimento de piso intertravado com bloco de concreto sextavado de 25x25cm, esp=8cm, fck=35MPa, inclusive fornecimento e assentamento e colchão de areia com esp=8cm	m²	1.595,16	61,67	78,84	125.762,41	
SUBTOTAL ITEM 2								144.079,96	
3 PASSEIOS									
3.1	SINAPI	79481	Reaterro de passeios com 1,5m de largura e espessura média de 0,20m	m³	97,59	24,59	31,44	3.068,23	
3.2	SINAPI	5622	Regularização e compactação de passeios com até 0,20m de espessura	m²	487,97	4,05	5,18	2.527,68	
3.3	SINAPI	74164/004	Lastro de brita esp=0,05m	m³	24,40	84,44	107,95	2.633,98	
3.4	ANEXO	COMP	Fornecimento e assentamento de placas cimenticias podotáteis direcionais de 40x40x8cm na cor vermelha	m²	141,57	61,63	78,79	11.154,30	
3.5	ANEXO	COMP	Fornecimento e assentamento de placas cimenticias podotáteis alerta de 40x40x8cm na cor vermelha	m²		61,63	78,79		
3.6	SINAPI	68333	Calçada em concreto com fck=20MPa e espessura 0,07m, com acabamento vassourado	m²	344,45	46,19	59,05	20.339,77	
SUBTOTAL ITEM 3								39.723,96	
4 SINALIZAÇÃO									
4.1	ANEXO	COMP	Placa de sinalização vertical octogonal em chapa de aço galvanizado 18, com película refletiva GT/GT, com l=25cm, inclusive suporte tubular em aço e colocação	unid.	3,00	195,28	249,65	748,95	
4.2	ANEXO	COMP	Placa de sinalização vertical circular em chapa de aço galvanizado 18, com película refletiva GT/GT, com d=50cm, inclusive suporte tubular em aço e colocação	unid.	1,00	173,79	222,17	222,17	
4.3	SINAPI	74209/001	Placa de obra em chapa de aço e acabamentos/suporte em madeira, com dimensões 3,00x1,00m, inclusive fixação	unid.	1,00	344,95	440,98	440,98	
4.4	ANEXO	COMP	Placa de identificação de Rua	unid.	2,00	183,04	234,00	468,00	
SUBTOTAL ITEM 4								1.880,10	
TOTAL								223.775,43	

☒ Declaro que, para os serviços do SINAPI, a composição dos encargos sociais atende ao estabelecido na tabela SINAPI / SC

ANEXOS:

☒ Composição de serviços de outras fontes.

☐ Composição de encargos sociais de outras fontes.

COMENTÁRIOS:

Local/Data

Eng/Arq. Responsável

Nome: CRISTIANE FREITAS
CREA/CAL 109.760-3

Tomador

Nome:
Cargo: